
M
IN

IS
TÉRIO PÚBLICO

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N.º 3.195/13
DE 21 DE OUTUBRO DE 2013

Designa servidor para compor a Comissão 
para  Organizar,  Fiscalizar  e  Controlar  as 
Áreas, Setores e Unidades Administrativas 
do Edifício Sede do Ministério Público do 
Estado de Sergipe.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,  no uso das atribuições 
que lhes são conferidas no artigo 35, I, “e”, “t” e “x”, da Lei Complementar Estadual nº 02/90, 
Portaria nº 733/13, de 11 de março de 2013, Portaria nº. 2.153/13, de 24 de julho de 2013 e, 
ainda, o que consta do Ofício nº 439/2013 ESMP-SE, protocolado sob o nº 6.963, datados de 11 
de outubro de 2013,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a servidora  Renata Moreira Sandes Guerra para 
compor  a Comissão  para  Organizar,  Fiscalizar  e  Controlar  as  Áreas,  Setores  e  Unidades 
Administrativas  do  Edifício  Sede  do  Ministério  Público  do  Estado  de  Sergipe, objeto  da 
Portaria nº 733/13, de 11 de março de 2013, cujos efeitos foram prorrogados pela  Portaria 
nº. 2.153/13, de 24 de julho de 2013.

Paragrafo Único: A servidora ficará responsável pela fiscalização e 
adoção de providências relativas à manutenção e limpeza das salas e áreas comuns do andar 
térreo.

Art. 2º. Conceder à servidora de que trata o art. 1º desta Portaria, um 
adicional  de  trabalho  técnico,  mensal,  correspondente  a  10  (dez)  UFP/SE (Unidade  Fiscal 
Padrão do Estado de Sergipe), devendo ser observado o limite estabelecido pelo § 1º do art. 2º da 
Portaria nº 659/13.

Art.  3º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,  produzindo  seus 
efeitos no período de 11 de outubro a 11 de novembro de 2013, revogadas as disposições em 
contrário.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Orlando Rochadel Moreira
Procurador-Geral de Justiça

1671-DRH/Flcmn


	Orlando Rochadel Moreira
	Procurador-Geral de Justiça

